

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
خُذِ الْعَفْوَ وَأْمُرْ بِالْعُرْفِ وَأَعْرِضْ عَنِ الْجَاهِلِينَ  
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ  
مَنْ لَا يَرْحَمِ النَّاسَ لَا يَرْحَمَهُ اللَّهُ

## MEVLANA VE HOŞGÖRÜ

### Muhterem Müslümanlar!

İnsan, topluluk halinde yaşayan ve beraber yaşadığı insanlarla diyalog halinde olma ihtiyacında olan bir varlıktır. İslam dini de insanın bu ihtiyacını yerine getirirken uyması gereken prensipleri de ortaya koyan bir dindir. İslam dininin temelini oluşturan ve dünyaya hızla yayılmasında etkin olan prensiplerden biri de hiç şüphesiz onun bünyesinde olan engin sevgi ve hoşgörü prensibidir. İslam'ın bu yönünü yaşam tarzı haline getirerek sevgi ve hoşgürüsüyle düşmanını dahi dosta çeviren şahsiyetler sayesinde, İslam dini büyük alanlara yayılmış, nice insanların hakikatle buluşmasına vesile olmuştur, zira kardeşliğin, huzur ve barışın sağlanmasında sevgi, saygı ve hoşgörü anlayışı esastır. Bu anlayışla hareket ederek İslam'a hizmet edenlerden biri de Hz. Mevlana'dır.

### Kardeşlerim!

Hz Mevlana, Kur'an ve sünnete olan bağlılığını, deruni sevgisini ve derin aşkını "Ben şu canı bu tende taşıdığım sürece, Kur'an'ın kölesiyim, Muhammed Mustafa'nın ayağının tozuym" sözüyle dile getirerek "Rabbimiz Biz İndirdiğine iman ettik ve Peygambere uyduk. Artık bizi (Hakikate) şahitlik edenlerle beraber yaz"(1) mealindeki ayeti kerimeyi hayatına taşıdığını ortaya koymuştur. O, Kur'an'dan aldığı ilhamla iman hakikatlerinin tercümanı olmuş, yazdığı mısralarda sevgili Peygamberimize olan aşk ve muhabbetini ifade etmiştir. O, Peygamberimiz (SAS)'in "İnsanlara merhamet etmeyene Allah da merhamet etmez.(2) "Müminlerin iman yönünden en kâmil olanı, Ahlakı en güzel olandır."(3) hadisi şeriflerinden ilhamla;

"İman baştan başa edeptir, İslam yolu, edep ve hürmet yoludur. İmanın kemale ermesi, gönüllerin takva ile buluşması, güzel ahlak ve üstün edeple mümkündür" demiş ve bütün insanlığa evrensel mesaj yüklü ifadeleriyle şöyle seslenmiştir; "Sevgide güneş gibi ol, dostluk ve kardeşlikte akarsu gibi ol, hataları örtmede gece gibi ol, tevazuda toprak gibi ol, öfkede ölü gibi ol, her ne olursan ol, ya olduğun gibi görün, ya görüdüğün gibi ol".

### Değerli Mü'minler!

Bu günkü sıkıntıların, bunalımların ve kavgaların en büyük sebebi, sevgi, saygı ve hoşgörü yoksunluğudur. Halbuki ümmeti olduğumuz Hz. Peygamber (s.a.v) bizleri, **iman etmeden cennete giremeyeceğimiz, birbirimizi sevmeden de iman etmiş olamayacağımız** (4) hususunda uymaktadır.

### Kardeşlerim!

İnanığımız değerler gereği evimizde, okulda, yolda, trafikte, işyerinde, kısaca her yerde, bütün insanlara karşı saygılı ve hoşgörülü olalım. Komşularımızla iyi geçinelim. Birbirimizi sevelim. Kimsenin kalbini kırmayalım. Kalbini kırdığımız insanlardan özür dileyelim. Ağlattığımız varsa güldürelim. İnanıcı, ırkı, cinsi ne olursa olsun kimseyi hor ve hakir görmeyelim. Sevgi ve saygı toplumu oluşturmaya çalışalım. Bize yapılmasını istemediğimiz bir şeyi başkasına yapmayalım. Şiddetten uzak, nazik ve örnek müminler olalım. Unutmayalım ki; Sağlıklı ve huzurlu toplumları hoşgörülü, erdemli, başkalarının haklarına riayet eden insanlar, Yunus Emre'nin deyişiyle; "Yaratılanı yaratandan ötürü sevme gerçekleştirebilir."

Hutbemi bir ayet mealiyle bitiriyorum. "Ey Resulüm! Sen af yolunu tut, iyiliği emret ve cahillerden yüz çevir."(5)

1-Al-i İmran,3/53

2-Buhari müslim

3-Ahmet b.Hanbel, Müsned, 3/250

4-Müslim, İmân 22. I, 74;

5- Araf,7/199

*Hazırlayan: İsa ASLAN Karadon Mh. Dereiçi C.İ.H.*

*Redaksiyon: İl İrşad Kurulu*